

FINIQUITO DE OBRA

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALE
SUBDIRECCION OPERATIVA/**

FECHA DE REALIZACION:

29 DE MARZO DEL 2019

OBRA:

CONSTRUCCION DE 240 GAVETAS EN PANTEON PRELIMINARES DEMOLICION DE CASTILLO ARMADO CONSERVANDO EL ACERO, PARA EMPOTRAR EL SEGUNDO NIVEL DE GAVETAS, ESTRUCTURA K-1 Castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. Fc= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No. 3 y est. Del No. 2 @ 15 cms., CD-3 Cadena de concreto H.O.R.N. Fc=200 kg/cm2 T.M.A. 3/4" con una seccion de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 1/4" a cada 20 cms., Losa L-1 de 10 cm. De espesor de concreto R.N. H.O. Fc= 200 kg/CM2 T.M.A. 3/4", armada con malla electrosoldada 6X6 10/10., ALBAÑILERIA: Muro de tablon de concreto 10x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporcion 1:5., Muro capuchino tablon de concreto 10x 14 x 28 cms. De 10 cms. De espesor ACABADOS: Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporcion 1:6., Boquillas de mezcla con mortero cemento arena prop. 1:6., Planilla de concreto Fc= 150 kg/cm2. de 8 cms de espesor promedio en losa para dar pendiente, terminado con plana., Boquillas de mezcla con mortero cemento arena prop. 1:6, solo una arista, acabado fino., Planilla de concreto Fc= 150 kg/cm2. de 8 cms de espesor promedio en los:

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-123

ARQ. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

PERIODO DE EJECUCION				IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	FECHA	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	07-dic-18	04-feb-19	IMPORTE CONTRATADO	\$1,114,448.38	ANTICIPO	10083-00491-5	06-dic-18	\$ 557,220.41	06-dic-18	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	21-dic-18	18-feb-19	1ER ASIGNACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	10083-00490-8	06-dic-18	\$ 111,444.84	06-dic-18	
TERMINO DE PRORROGA	19-feb-18	14-mar-19	2DA ASIGNACION	\$0.00	AMPLIACION					
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	10083-00505-0	25-mar-19	\$ 111,444.84	25-mar-19
CONVENIOS:				TOTAL	\$0.00					
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$0.00					
PRORROGA:	OPM-SFR/2018-123-01			SANCION	\$0.00					
AMPLIACION:	OPM-SFR/2018-123-02			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00					
LIQUIDACION:				SALDO A CANCELAR	\$0.00					

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (JUNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
1	PRELIMINARES															
1.1	DEMOLICION DE CASTILLO ARMADO CONSERVANDO EL ACERO, PARA EMPOTRAR EL SEGUNDO NIVEL DE GAVETAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	43.00	\$43.02	\$18,619.86	18.00	\$7,794.36	18.00	\$7,794.36	18.00	\$7,794.36	6.00	\$2,598.12	60.00	25,981.20	-7361.34
2	ESTRUCTURA															
2.1	K-1 Castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. Fc= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No. 3 y est. Del No. 2 @ 15 cms, considerando anclajes hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye cimbra, desmobra, armado y colado, P.U.O.T.	ml	197.00	\$248.31	\$48,917.07	17.94	\$4,454.68	17.94	\$4,454.68	15.18	\$3,769.35	4.14	\$1,028.00	55.20	13,706.71	35210.36
2.2	CD-1 Cadena de 15 x 15 cms. R.N.H.O. Fc= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No. 3 y est. Del No. 2 @ 20 cms, incluye cimbra, desmobra, armado y colado, P.U.O.T.	ml	57.74	\$333.55	\$18,259.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	0.00	19259.18
2.3	CD-3 Cadena de concreto H.O.R.N. Fc=200 kg/cm2 T.M.A. 3/4" con una seccion de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 1/4" a cada 20 cms., considerando anclajes hasta una altura de 3.00 a 6.00 mts, incluye cimbra, desmobra, armado y colado, P.U.O.T.	ml	597.29	\$303.82	\$181,528.38	199.60	\$60,662.43	128.81	\$39,147.94	86.45	\$26,881.72	31.50	\$9,573.48	448.36	136,265.57	45262.81
2.4	Losa L-1 de 10 cm. De espesor de concreto R.N.H.O. Fc= 200 kg/CM2 T.M.A. 3/4", armada con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana, considerando anclajes hasta una altura de 3.00 a 6.00 mts, incluye cimbra en fronteras, P.U.O.T.	m2	\$471.02	\$507.85	\$239,207.51	186.60	\$94,764.81	191.28	\$97,141.55	102.93	\$52,273.00	58.06	\$29,485.77	538.87	273,665.13	-34457.62
3	ALBAÑILERIA															
3.1	Muro de tablon de concreto 10x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporcion 1:5 a nivel y plomo, considerando anclajes hasta una altura de 3.00 a 6.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	m2	106.10	\$389.47	\$43,182.71	39.82	\$15,906.90	40.46	\$16,162.56	33.49	\$13,378.25	21.12	\$8,436.81	134.89	53,884.52	-10701.81
3.2	Muro capuchino tablon de concreto 10x 14 x 28 cms. De 10 cms. De espesor, asentado con mortero cemento-arena proporcion 1:5 a nivel y plomo, considerando anclajes hasta una altura de 3.00 a 6.00 mts, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	m2	369.70	\$281.41	\$104,037.28	154.26	\$43,410.31	154.26	\$43,410.31	83.00	\$23,357.03	37.26	\$10,485.34	428.78	120,662.99	-16625.71

